#### JAC. GOARI NOTÆ.

(98) *Origines CP.* : Τὰ λεγόμενα Χαλκοκρατεῖα  
 πρότερον ἀπὸ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου κατοικία  
 ἦν ἐκεῖ τῶν Ἰουδαίων. Ἦσαν δὲ ἐκεῖσε χρόνου  
 ρλβ', καὶ ἐπίπραστον ἐκεῖσε τὰ χαλκώματα. Ὁ δὲ  
 μικρὸς Θεοδοσίος ἐξέωσεν αὐτοὺς ἐκ τοῦ τόπου, καὶ  
 ἀνακαθάρα· αὐτὸν, ναὶν τῆς Θεομήτορος ἀνήγειρεν.  
 Ὑπὸ δὲ αἰσμοῦ συμπτωθεὶς ὁ ναὶς, Ἰουστίνος δ'  
 ἀπὸ κουροπαλάτων πάλιν αὐτὸν ἀνήγειρεν, καὶ ἀκί-  
 νητα κτήματα ἐπεκυρώσεν· *Chalcoptatia sic dicta*  
*a magni Constantini temporibus aedes fuit Judaeis*  
*concessa : ibique annos 152 manserunt, vendentes*  
*aerea vasa. Theodosius autem Junior loco eos ejecit,*  
*et expurgatum Dei Matris templum effecit. Terra*  
*vero motu in terram excussum Justinus Curopalata*  
*iterum reparavit, et immotis aedificiis corroboravit.*  
 Insigne miraculum ad Christi imaginem in Chalco-  
 portia multis prosequitur, ac eleganti exornat en-  
 comio auctor anonymus tomo II *Auctarii P. Com-*  
*bellis.*

(99) Ἐν τοῖς προτέροις dicere debuisset : ante 7

PATROL. GR. CVIII.

D nimirum vel 8 annos, quibus occupata in Sicilia  
 adversus Gizerichum Theodosii classe Attila Thra-  
 ciam armis infestabat : et ei depulsando revocata,  
 nec levibus praeliis cum eo initis, paceque tandem  
 sub tributis conditione composita, Theodosius de-  
 functus est.

(1) *Mundzuccum* scribit Jornandes de rebus Get.  
*Omundium* Vat. ms., in variis lect., fratrem vero  
*Bletum*. Prosper, *Budam*, alii *Bledam*.

(2) Periude narrat Cedr. sed Theodosii id factum  
 nutu refert, qui ipse jam coram Aspares et senatu  
 Marcianum ad imperium delegerat : Ἐπέβη αὐτῷ ἐπὶ  
 Ἀσπαρας καὶ τῆς συγκλήτου· Ἐδέχθη μοι εἶ-  
 σε δεῖ γενέσθαι βασιλέα μετ' ἐμέ· *Sub presentia*  
*Asparis et senatus ait Marciano, Ostensum est mihi*  
*fore, ut a meo obitu imperium capessas. Ostensum*  
*nimirum a Joanne theologo Ephesi, ut jam Pul-*  
*cheriae dixerat : ubi imperite Xyl., Ab Aspares et*  
*senatu mihi demonstratum est, te etc. Ipsum ora-*  
*culum respicere videtur Theophanes, cum statim*

ex omni senatu ceu virtute præstantissimum elegi. *Da fidem : virginitatem meam, quam Deo consecravi, te servaturum inviolatum : et imperatorem renuntiabo.* Illo sese ita facturum pollicito, patriarcham et senatum Pulcheria convocat, et Marcianum Romanorum imperatorem declarandum curat.

A. C. 443. — *Romanorum imperatoris Marciani annus primus.*

Hoc anno pientissimus Marcianus divino suffragio imperator renuntiatus cunctos exsules ad propria revocavit. Beata porro Pulcheria Chrysaphium eunuchum cunctis exosum Jordani Joannis (qui Romæ quondam tyrannide arrepta ad Ardaburium et Asparem post deditionem se recipiens cum eis Byzantium profectus, atque ad honores et dignitates promotus, tandem a Chrysaphio mortem illatam sustinuerat) filio tradidit : quem Jordanes pari mortis pœna mulctavit. Cæterum operæ pretium fuerit, quomodo Marcianus ad imperium a Deo fuerit destinatus, scripto significare. Superioribus annis, quibus Persicum bellum susceptum, Marcianus miles gregarius cum existeret, e Græcia versus Persiam cum proprio numero proficisceretur. In Lyciam cum venisset, morbo correptus, in urbe Sidema a suis relinquitur : in ea diuturnius moratus duobus quibusdam fratribus, quorum nomina Julius et Tatianus, amicitiae fœdere connectitur. Isti Marcianum in propriis aedibus acceptum curant et quietem jubent ducere : venatumque aliquando egressi, comitem eum adiungunt : ac circa meridiem fatigati sopore fruuntur. Prior cæteris a somno excitatus Tatianus Marcianum ad solem adhuc dormientem conspicatus, ingentem æquilam advolantem et in eum expansis alis umbram facientem animadvertit. Portentum miratus, fratrem excitat, miraculum indicat. Ac uterque tandem volucris benevolam officium diu miratus Marciano somnum excutit, et his eum compellat : *Si nonnunquam imperium assequaris, quid nobis gratiarum rependes ?* Respondet ille : *Quisnam sum ego, cui tale quid contingat ?* Illi repetitis verbis de novo interrogant ; quibus Marcianus : **90** *Si succedat a Deo imperium, inquit, patres vos renuntiabo.* Tunc ducentis nummis donato dicunt : *Proficiscere*